
Извещение о проведении открытого конкурса 

на право заключения договора о совместной деятельности в целях вовлечения в 

инвестиционный процесс и увеличения стоимости муниципального имущества 

города Костромы, расположенного на земельном участке по адресу: Костромская 

область, р-н Костромской, г. Кострома, ул. Горького, д. 9/23, путём проведения 

работ по сохранению объекта культурного наследия 

 

Предмет конкурса: право на заключение договора о совместной деятельности в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации в целях вовлечения в 

инвестиционный процесс и увеличения стоимости муниципального имущества города 

Костромы, расположенного на земельном участке по адресу: Костромская область, р-н 

Костромской, г. Кострома, ул. Горького, д. 9/23, путем на проведения работ по 

сохранению объекта культурного наследия, и включающего в себя: 

– квартира, назначение: жилое, площадь 18,9 кв.м., адрес (местоположение) 

объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, ул. Горького, 

д.9/23, кв.7, кадастровый номер: 44:27:040304:121, являющаяся собственностью 

муниципального образования городской округ город Кострома; 

– 1-комнатная квартира, назначение: жилое, площадь 21,8 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, 

ул. Горького, д.9/23, кв.6, кадастровый номер: 44:27:040304:120, являющаяся 

собственностью муниципального образования городской округ город Кострома; 

– 6-комнатная квартира, назначение: жилое, площадь 119,6 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, 

ул. Горького, д.9/23, кв.1, кадастровый номер: 44:27:040304:116, являющаяся 

собственностью муниципального образования городской округ город Кострома; 

– 1-комнатная квартира, назначение: жилое, площадь 30,3 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, 

ул. Горького, д.9/23, кв.5, кадастровый номер: 44:27:040304:119, являющаяся 

собственностью муниципального образования городской округ город Кострома; 

– квартира, назначение: жилое, площадь 15,3 кв.м., адрес (местоположение) 

объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, ул. Горького, 

д.9/23, кв.4а, кадастровый номер: 44:27:040304:117, являющаяся собственностью 

муниципального образования городской округ город Кострома; 

– 2-комнатная квартира, назначение: жилое, площадь 31,1 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, 

ул. Горького, д.9/23, кв.4, кадастровый номер: 44:27:040304:118, являющаяся 

собственностью муниципального образования городской округ город Кострома; 

– квартира, назначение: жилое, площадь 31,4 кв.м., адрес (местоположение) 

объекта: Российская Федерация, Костромская область, г. Кострома, ул. Горького, 

д.9/23, кв.8, кадастровый номер: 44:27:040304:122, являющаяся собственностью 

муниципального образования городской округ город Кострома, с прочим 

ограничением (обременением) права на основании охранного договора 

(обязательства) от 10.07.2009 № 1869; 

– земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: многоквартирный дом, площадь 685 кв.м, адрес объекта: 

Костромская область, р-н Костромской, г. Кострома, ул. Горького, д.9/23, кадастровый 

номер: 44:27:040304:168, являющийся собственностью муниципального образования 

городской округ город Кострома. 

Денежная оценка стоимости муниципального имущества города Костромы, 

вовлекаемого в инвестиционный процесс, составляет 2 930 322 (Два миллиона 



девятьсот тридцать тысяч триста двадцать два) рубля. 

Организатором конкурса является Управление строительства и капитального 

ремонта Администрации города Костромы (156005, г. Кострома, площадь 

Конституции, дом 2, каб. 501, контактный телефон (8-4942) 42-81-20, контактное лицо 

— начальник отдела госкапвложений и инвестиций Климов Андрей Сергеевич). 

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе и проведение конкурса будет 

организовано 2 февраля 2017 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Кострома, 

площадь Конституции, дом 2, каб. 501. 

Заявки на участие в конкурсе по форме, указанной в приложении № 1 к 

документации об открытом конкурсе, подаются по адресу: 156005, г. Кострома, 

площадь Конституции, дом 2, каб. 501, часы работы 9:00 — 18:00, с 29 декабря 2016 

года до 9:30 2 февраля 2017 года. 

Конкурсная документация размещена на официальном сайте Администрации 

города Костромы в сети Интернет (www.gradkostroma.ru) и на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для 

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в свободном доступе для любых 

заинтересованных лиц. 

http://gradkostroma.ru/i/u/society/urban-development/construction/2016-Горького_9-23.doc

